Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3157/2025

Indica ao Poder Executivo que
através    do  setor   competente,
execute  limpeza e manutenção
da Praça José Bellani, localizada
entre as ruas das Palmas, dos
Lírios, dos Maracujás e das
Hortências, Jd. Dulce, neste
município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,  diri -
jo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente,
execute  limpeza e manutenção da Praça José Bellani, localizada entre as ruas das
Palmas, dos Lírios, dos Maracujás e das Hortências, Jd. Dulce, neste município.

Justificativa

                       A  Praça José Bellani, localizada entre as ruas das Palmas, dos Lírios,
dos Maracujás e das Hortências, no Jardim Dulce, encontra-se em condições
precárias, necessitando com urgência de serviços de limpeza e manutenção.

                       As reclamações por melhorias nesse espaço público vêm sendo feitas
pela comunidade desde o ano passado, sem que até o momento tenham sido
atendidas.
                      A situação se agravou recentemente, pois foram jogados dois gatos
mortos na praça, exalando forte odor e causando grande desconforto aos moradores
que passam pelo local diariamente, além de riscos à saúde pública.

                      Esse estado de abandono compromete a utilização do espaço para o
lazer e convivência comunitária, além de trazer prejuízos à qualidade de vida dos
moradores do entorno. Moradores que estiveram com este parlamentar na praça
solicitam melhorias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de setembro de 2025

Celso Ávila (PV)
                                                           -vereador –

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

67
82

/2
02

5
10

/0
9/

20
25

 1
1:

30
 -

 C
H

A
V

E
: M

Z
F

D
-7

0M
0-

26
C

0-
2N

1B

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

67
82

/2
02

5
10

/0
9/

20
25

 1
1:

30
 -

 C
H

A
V

E
: M

Z
F

D
-7

0M
0-

26
C

0-
2N

1B

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de setembro de 2025

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MZFD70M026C02N1B  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: MZFD-70M0-26C0-2N1B

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

67
82

/2
02

5
10

/0
9/

20
25

 1
1:

30
 -

 C
H

A
V

E
: M

Z
F

D
-7

0M
0-

26
C

0-
2N

1B

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=MZFD70M026C02N1B
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: MZFD70M026C02N1B
		2025-09-10T11:39:09-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura